- 1 -
+
Руководство по
эксплуатации
Дополнительные контакты серий ДК 22, ДК 22-PBL,
адаптер серии АД 22-А, соединитель АД 22-С для
переключателей кнопочных ПЕ-22, ПЕ-30 и
выключателей кнопочных ВК-22, ВК-30 ТМ Dekraft,

+55 °С, относительная влажность воздуха не должна превышать 95% при
+25 °С. Срок хранения: 5 лет
5. Структура условного обозначения.
ДК 22-PBL
ДК 22 – серия
PBL – модификация для переключателей кнопочных ПЕ 22-PPBB, ПЕ-22-BL
6. Конструкция и принцип действия.
6.1 Конструкция.
Аксессуары для устройств управления и сигнализации расширяют
возможности выключателей, переключателей кнопочных ТМ Dekraft.
Изделия состоят из пластмассовый корпуса, медных, металлических
компонентов.
Дополнительные контакты могут устанавливаться до 6 уровней.
6.2 Электрические схемы
cхема. 1. Дополнительные контакты 1НО
cхема. 2. Дополнительные контакты 1НЗ
- 3 -
cхема. 3. Дополнительные контакты 1НЗ
7. Габаритные и установочные размеры.
Единица измерения – мм.
Рис. 1. Установочные и габаритные размеры серии серии ДК22
Рис. 2. Установочные и габаритные размеры серии ДК22-PBL
Рис. 3. Установочные и габаритные размеры серии АД22-А
Рис. 4. Установочные и габаритные размеры серии АД22-С
8. Утилизация
В аксессуарах для устройств управления и сигнализации используются
материалы, не представляющие опасность для окружающей среды.
По окончании срока службы аксессуар следует надлежащим образом
утилизировать. При утилизации необходимо передать аксессуар в
специализированное предприятие для переработки вторичного сырья.
Благодарим Вас за сотрудничество.
9. Комплектность поставки
Аксессуары для устройств управления и сигнализации упакованы в
пластивые (-й) пакет (-ы), имеет на этикетке артикул, технические
характеристики, знаки сертификации и штрих-код.
10. Реализация
Аксессуары для устройств управления и сигнализации являются
непродовольственным товаром длительного пользования. Реализация
осуществляется согласно установленным законодательством нормам и
правилам для такого рода товаров.
 L1, мм L2, мм
1 P + N 32 A 26,4 44,5
1 P + N 63 A 35,9 53,8
2 P   32 A 26,4 62,2
2 P   63 A 35,9 71,6
3 P   32 A 35,4 89,0
3 P   63 A 53,5 107,0
3 P + N 32 A 44,4 98,0
3 P + N 63 A 71,1 124,7
4 P   32 A 44,4 115,7
4 P   63 A 71,1 142,5
- 4 -
11. Гарантийные обязательства
Гарантийный срок эксплуатации аксессуаров для устройств управления и
сигнализации торговой марки DEKraft 3 года со дня продажи при условии
соблюдения правил эксплуатации, транспортировки и хранения.
В период гарантийных обязательств обращаться:
Уполномоченное изготовителем лицо:
АО «Систэм Электрик»
127018, Россия, город Москва, улица Двинцев, дом 12, корпус 1, этаж 6 пом
I ком 15
Тел.: 8-800-200-64-46 (многоканальный),
Тел.: +7 (495) 777-99-90, Факс: +7 (495) 777-99-94